
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 22η έως την 28η Μαρτίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.977 7.803 11.780 66,24% 

2η Υ.Πε. 6.622 2.617 9.239 28,33% 

3η Υ.Πε. 2.547 2.142 4.689 45,68% 

4η Υ.Πε. 2.723 2.123 4.846 43,81% 

5η Υ.Πε. 3.152 3.098 6.250 49,57% 

6η Υ.Πε. 4.824 4.960 9.784 50,70% 

7η Υ.Πε. 1.821 1.253 3.074 40,76% 

Σύνολο 25.666 23.996 49.662 48,32% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.315 755 3.488 151 7.803 906 

2η Υ.Πε. 1.166 207 1.451 63 2.617 270 

3η Υ.Πε. 1.007 250 1.135 120 2.142 370 

4η Υ.Πε. 803 144 1.320 126 2.123 270 

5η Υ.Πε. 751 163 2.347 129 3.098 292 

6η Υ.Πε. 1.349 224 3.611 168 4.960 392 

7η Υ.Πε. 616 101 637 55 1.253 156 

Σύνολο 10.007 1.844 13.989 812 23.996 2.656 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.541 574 1.436 143 3.977 717 

2η Υ.Πε. 2.647 318 3.975 161 6.622 479 

3η Υ.Πε. 1.276 318 1.271 189 2.547 507 

4η Υ.Πε. 1.437 316 1.286 86 2.723 402 

5η Υ.Πε. 1.507 460 1.645 129 3.152 589 

6η Υ.Πε. 2.772 572 2.052 128 4.824 700 

7η Υ.Πε. 709 132 1.112 15 1.821 147 

Σύνολο 12.889 2.690 12.777 851 25.666 3.541 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάρτιο. 
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